
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 610  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 610

Data: 18-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: VOUCHER SOCIALE PER L’INSERIMENTO DI PERSONE
DISABILI NON AUTOSUFFICIENTI IN CENTRI DIURNI DISABILI.
COSTITUZIONE FONDO.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/42012      610

mailto:N.610


Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
 
Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la
gestione associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali
in attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Considerato che il voucher sociale/CDD:
- è uno strumento finalizzato a garantire l’accesso ai servizi professionali di tipo assistenziale nell’area
socio-sanitaria alle persone disabili caratterizzate da condizioni di grave non autosufficienza;
- integra i costi relativi  alle prestazioni aggiuntive garantite attraverso un minutaggio superiore agli
standard di personale previsti dalla DGR 18334/2004 se non coperte dalle quote sanitarie e dalle rette,
necessarie per garantire l’accesso e la frequenza delle persone caratterizzate da non autosufficienza e
particolare complessità, promuovendo pari opportunità ed evitando un aggravio di costi per le famiglie;
 
Dato atto che l’Esecutivo d’Ambito di Lecco nella seduta del 28 agosto 2012, ha approvato il
regolamento relativo al voucher sociale a favore dei disabili non autosufficienti inseriti nei Centri
Diurni Disabili (CDD) presenti nel distretto di Lecco in possesso di accreditamento socio-sanitario e di
contratto con l’ASL di Lecco;
 
Preso atto che l’importo del voucher sociale/CDD sarà versato dai Servizi d’ambito ai gestori dei CDD
a seguito della verifica della rendicontazione annuale e delle presenze e, pertanto, solo ad avvenuto
controllo delle rendicontazioni sarà possibile determinare l’importo del voucher a favore dei singoli
soggetti gestori;
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1136 del 22.12.2011 è stato costituito un fondo
complessivo di € 1.593.493,87 per la gestione di interventi socio-assistenziali previsti dalla
programmazione zonale (cap. 6766, intervento 1.10.04.05.04, impegno n. 2011/2330.1 per €
705.842,00 ed impegno n. 2011/2389.1 per  € 887.651,87);
 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 135.000,00 per l’erogazione del voucher ai soggetti
gestori dei CDD;
 
Visti:

-     la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012, con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2012 e il pluriennale 2012/2014;
-     il Piano Esecutivo di Gestione approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 120 del
05.07.2012;
-          l’art. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-          il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
 

DETERMINA
 

1.        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
 

2.       di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, costituendo un
2/42012      610



apposito Fondo, come segue:
 

Impegno Spesa Intervento Capitolo PEG Creditore
 

€ 135.000,00
imp. n. 2011/2389.1

gestione residui passivi del
bilancio di previsione 2012

 

 
 
 

1.10.04.05.04

 
6766 “Gestione Associata
– trasferimenti a soggetti
diversi”

 
Soggetti gestori
dei Centri
Diurni Disabili
 

 
 

3.       di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale verranno definiti gli importi del
voucher spettanti ai singoli soggetti gestori dei Centri Diurni Disabili, sulla base delle
rendicontazioni che verranno presentate.
 
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                                  Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                               Dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

3/42012      610



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 610 del
18-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      610


